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Valg blev: Edel Saunte, Dupont, Andreas 
Hansen, Hjortnæs, Evald Kristensen, Mørk, 
Viola Nørløv, Elna Syvertsen, Grethe Philip, 
Søren Andersen, Holmberg, Ellen Poulsen, 
Ib Thyregod, Erna Sørensen, Asger Jensen, 
Gertie Wandel og Chr. Madsen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende forslag til lov om Statsbanepersonalets 
Sygekasse. 

Valgt blev: Waldemar Laursen, Kaj An- 
dresen, Boye Hansen, Peter Jørgensen, Bjørn 
Krogh, Mørk, Carl Nielsen, Robert Sørensen, 
Grethe Philip, Peter Larsen, N. Chr. Christen- 
sen, Thisted Knudsen, Conrad Kofoed, Ninn- 
Hansen, Baagø, Ellen Strange Petersen og 
Storgaard. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om fremme af forespørgsel til 
udenrigsministeren af Per Hækkerup m. fi. 

(Forespørgslen findes i tidenden sp. 1927). 

Formanden: Hvis ingen gør indsigelse mod 
fremme af denne forespørgsel, betragter jeg 
tingets samtykke dertil som givet. (Ophold). 
Det er givet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov vedrørende skat til kommunen. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
1885). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 121 stemmer; 1 
medlem tilkendegav, at han hverken stemte 
for eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
regulering af fiskeriet i det nordøstlige Atlan- 
terhav. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 1125, 
fremsættelsen i tidenden sp. 1695). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Chr. CMsMaa.sen:, Lovforslaget om regu- 
lering af fiskeriet i det nordøstlige Atlanter- 
hav er en direkte følge af, at folketinget i 
marts 1960 har besluttet ratificering af en 
ny Nordsøkonvention. 

Jeg skal ikke gå nærmere ind på konven- 
tionens tilblivelse, men henvise til de ud- 
talelser, jeg fremførte her i tinget den 9. 
marts 1960 홢 de står på sp. 3885 i Folke- 
tingstidende 1959-60 홢 under den ret ind- 
gående forhandling, vi førte om den nye 
N ordsøkonvention. 

Det foreliggende lovforslag tilsigter at 
give fiskeriministeren bemyndigelse til at 
fastsætte de nærmere bestemmelser for 
gennemførelse af konventionen her i landet. 
Nordsøkonventionen træder i kraft, når alle 
signatarmagter har ratificeret den, eller når 
7 af staterne efter særlig aftale træffer be- 
slutning om dens ikrafttræden. Så vidt jeg 
forstår, vil konventionen meget snart kunne 
træde i kraft i henhold til bestemmelserne 
i konventionens artikel 15, stk. 2. 

Den nye Nordsøkonvention åbner adgang 
til at iværksætte foranstaltninger til for- 
bedring og forøgelse af havets rigdomskilder, 
herunder forskellige reguleringer af fiske- 
fangsten inden for konventionens område, 
som nu er blevet noget større, end det var 
ifølge konventionen af 1946. 

Fiskeriets hovedorganisationer har givet 
udtryk for, at konventionens bestemmelser 
snarest muligt bør sættes i kraft, men tillige 
for betænkeligheder ved den stadig tryk- 
kende situation for dansk fiskeri omkring 
hvillingeproblemet. Efter min mening inde- 
holder Nordsøkonventionen fordele for dansk 
fiskeri; dens bestemmelser er gunstigere for 
os end dem, der var indeholdt i 1946-konven- 
tionen, idet der nu gennemføres en op- 
deling af konventionsområdet med arbejds- 
udvalg, som kan fremkomme med henstil- 
linger til den faste kommission. Dette vil 


